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Dzięki implantowi zapewniającemu stymulację
elektryczną i chemiczną, elastycznie dostosowującemu się do tkanek, sparaliżowane szczury odzyskały zdolność
chodzenia na długo – informuje pismo Science.

Rdzeń kręgowy można porównać do wielopasmowej autostrady, po której impulsy elektryczne mkną
jak samochody. Uszkodzenie rdzenia sprawia, że sygnały elektryczne z mózgu nie docierają do
kończyn.

 

Choć badania nad pobudzaniem nerwów za pomocą implantów w przypadku uszkodzeń rdzenia
kręgowego uważane są za bardzo obiecujące, sztywne implanty powodują uszkodzenia i stan zapalny
otaczającej tkanki, toteż z czasem przestają być skuteczne. Mózg pulsuje pod wpływem ruchu krwi,
a rdzeń kręgowy ulega rozciąganiu i znów się kurczy (na przykład gdy się schylamy, by zawiązać
sznurowadła), co sprawia, że obce ciała drażnią otoczenie.

 

Dlatego zespół naukowców z Ecole Polytechnique Federale de Lausanne (EPFL) opracował
elastyczny implant, który dostosowując się do ruchów ciała może działać miesiącami.

 

Ten sam zespół wcześniej wykazał, że chemiczne i elektryczne pobudzanie rdzenia kręgowego
pozwala szczurom biegać, wchodzić na schody a nawet pokonywać przeszkody. Jednak wymagało to
wprowadzania przewodów elektrycznych bezpośrednio do rdzenia kręgowego. Na dłuższą metę takie
postępowanie nie było skuteczne.

 

Elastyczny implant skonstruowany został z silikonu, a przewody - ze złota z drobniutkimi nacięciami.
Dzięki temu mogą się wyginać bez utraty przewodnictwa. Urządzenie działało w organizmach
szczurów przez dwa miesiące, co jest jednym z najlepszych uzyskanych wyników. Nawet najlepsze
sztywne implanty powodowały poważne uszkodzenia tkanek już po tygodniu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.

 
15-05-2025

Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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